208-
209 ; ömer Lütfi Barkan, "Avarız" , iA, ll, 18-
19; R. Ekrem Koçu, "Avarız Sandıkları" , ist.A,
lll, 1343·1 344.

~ MEHMET İPŞİRLİ

AVARİFÜ'l-MAARiF
( J)....JI u.;~)

Sünni sufiliğin tanınmış temsilcilerinden
Şehitbeddin es -Sühreverdi'nin

(ö. 632 / 1234)
tasawufa dair eseri.

L _j

Eserinin önsözünde Allah ' ın zihnine ih
san ettiği her şeyi O'nun armağanı ola
rak gördüğünü söyleyen Sühreverdi, en
büyük ilahi lutfun "avarifü'l-maarif" ya-

VI-IX. bölümlerde sOn
ler, Melametiler, Kalenderiler ve bunlara
özenenter hakkında verilen bilgiler, da
ha sonra başta Cami olmak üzere belli
başlı mutasawıf yazarlar tarafından ay
nen tekrarlanmıştır. Tekke hayatını dü
zenleyen esaslar daha önce EbO Said-i
Ebü'I-Hayr (ö 440/ 1049) tarafından or
taya konulmakla birlikte belli bir düzen
içinde ilk olarak cAvarifü 'l-macarif'te
açıklanmıştır. Eserin bu özelliği, tekke
(ribat) müessesesinin gelişmesi ve çalış
ma tarzının belli esaslara bağlanması ba
kımından büyük önem taşır.